
44 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.130 Sexta-feira, 28 DE FEVEREIRO DE 2020

NOME MATRICULA
Renato Alves de Mendonça 57176205 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 232/2020-DAF/CGP, DE 27.01.2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº2020/59610;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias ao Conselheiro 
do CETRAN abaixo especifi cado, referentes ao deslocamento de Belém para 
a cidade de Brasília/DF, no período de dia 10/02 a 13/02/2020, a fi m de 
participar da 2ª Reunião Ordinária da Câmara Temática de Esforço Legal 
do CONTAN.

NOME MATRICULA
Erick Alexandre Martins Miranda 5673909 /7

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 233/2020-DAF/CGP, DE 27.01.2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/16662;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e três e meia (23 e 1/2) diárias à servi-
dora abaixo especifi cada, referentes ao deslocamento de Itupiranga para o 
Município de Marabá, no período de 29/01 à 21/02/2020, a fi m de realizar 
serviços de atendimento no setor de habilitação da CIRETRAN do citado 
município.

NOME MATRICULA
Gicelda Suedy de Farias e Silva 57196219 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 234/2020-DAF/CGP, DE 27.01.2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/650588;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias à ser-
vidora abaixo especifi cada, referentes ao deslocamento de Belém para o 
Município de Marabá, no período de 03/02 à 03/03/2020, a fi m de realizar 
serviços de atendimento e retaguarda no setor de habilitação da CIRETRAN 
do citado município.

NOME MATRICULA
Margarete do Socorro Ferreira Lobato 3263665 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 235/2020-DAF/CGP, DE 27.01.2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/56462;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado, referentes ao deslocamento de Belém para o Muni-
cípio de Santarém, no período de 10/02 à 18/02/2020, a fi m de realizar 
visita técnica para verifi cação dos procedimentos adotados em relação a 
emissão, conferência, separação e entrega de documentos de CRV, CRLV 
e CNH, bem como procedimentos de guarda e arquivamento de todos os 
documentos produzidos pela referida CIRETRAN.

NOME MATRICULA
Josué Coentro Costa 80845490 /1

luiz paulo melo braga
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 260/2020-DAF/CGP, DE 29.01.2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº1457/2019-DG/CGP;

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº2020/48053;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado, referentes ao deslocamento de Castanhal para o Mu-
nicípio de São Miguel do Guamá, no período de 03/02 a 11/02/2020, a fi m 
de realizar ações de fi scalização e segurança no referido município, em 
cumprimento a programação da Diretoria Técnica e Operacional.

NOME MATRICULA
Alessandro Saraiva Tavares 57217202 /1

Ederson José da Silva e Silva 57202063 /1
Edimilson Silva Sousa 57227294 /1

Evanildo dos Santos Moraes 5143861 /2
Robson Machado Paiva 57200274 /1

luiz paulo melo braga
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº291 /2020-DAF/CGP, DE 30.01.2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº2020/62827;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados, referente aos deslocamentos do Municí-
pio de Marabá para o Município de Breves, no período de 03/02/2020 à 
03/03/2020, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito, nos mu-
nicípios acima citados, cumprindo progração da Diretoria Técnica e Ope-
racional.

NOME MATRICULA
Gilmar Ramos da Costa 57201691 /1

Orival Ferreira Guimarães 57201368 /1
Wellington de Souza Costa 57201809 /1

luiz paulo melo braga
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 295/2020-DAF/CGP, DE 30.01.2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/56270;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezessete e meia (17 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados, referentes ao deslocamento do Município de 
Santarém para o Município de Alenquer, no período de 04/02 a 21/02/2020, 
a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito no referido município, em 
cumprimento a programação da Diretoria Técnica e Operacional.

NOME MATRICULA
Benedito dos Santos Araújo Júnior 57201660 /1

Eliangelo Siqueira Gamboa 57201633 /1
Jean Carneiro Oliveira 57202100 /1
Jean da Silva e Silva 57201709 /1

Luciane Budelon Albuquerque 57201643 /1

luiz paulo melo braga
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 527677
..

FUNDO DE INVESTIMENTO
DE SEGURANÇA PÚBLICA

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

FUNDO DE INVESTIMENTO DE SEGURANÇA PÚBLICA - FISP
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO FISP

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 04/2019-FISP

A Comissão Permanente De Licitação DO FISP torna público que a licitação 
objeto da Tomada de Preços acima mencionada cujo objeto era a REFORMA 
E ADEQUAÇÃO DA DELEGACIA DE POLÍCIA DE XINGUARA - PA. Foi CANCE-
LADA para cumprimento do Acórdão nº 59.998-TCE/PA.
Belém, 27 de fevereiro de 2020.
A Comissão

Protocolo: 527707


